
Sección I - Administración Local
Provincia

Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres
 
ANUNCIO. Resolución para la formación de una bolsa de empleo temporal de
Auxiliares Administrativos/as en el OARGT.
 
 
El Sr. D. Miguel Ángel Morales Sánchez, Presidente del Organismo Autónomo de Recaudación
y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial en uso de las competencias atribuidas
por el Estatuto del OARGT, con fecha 24/05/2024 ha dictado la siguiente,
 

RESOLUCIÓN
 

Aprobada por Resolución de la Presidencia de este Organismo de fecha de 28 de julio de 2023,
la convocatoria de un proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Trabajo Temporal
de Auxiliares Administrativos/as en el OARGT, la cual fue publicada en el BOP n.º 149 de fecha
7 de agosto de 2023 y corrección de errores en el BOP n.º 158 de 21 de agosto de 2023..
 
Que con fecha 14 de mayo de 2024 el Tribunal que ha regido el proceso formuló propuesta
provisional para la constitución de dicha Bolsa, una vez determinadas tanto la calificación final
ponderada de la Fase de Oposición, como la puntuación definitiva obtenida en la Fase de
Concurso de aquellos aspirantes que superaron el único ejercicio integrante de esta
convocatoria, de conformidad con lo establecido en la base 9.3 de la convocatoria, por el orden
de puntuación alcanzado por los/las candidatos/as que habían superado el proceso selectivo.
 
Que teniendo en cuenta lo anterior y de conformidad con las facultades atribuidas a la
Presidencia del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria en el artículo 10 de
los Estatutos del OARGT (B.O.P. de Cáceres nº 157, de 17 de agosto de 2004), este
Presidente,
 
RESUELVE:
 
PRIMERO.- Aprobar con carácter definitivo la constitución de la Bolsa de Trabajo Temporal de
Auxiliares Administrativos/as, por el orden de puntuación alcanzado por los/las candidatos/as
que han superado el proceso selectivo siguiente:
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12403



N.º DNI APELLIDOS, NOMBRE NOTA PONDERACI
ÓN (60%)

TOTAL
CONCURS

O

PUNTUA
CION
FINAL

1 ***196*** GONZALEZ ALCON, EVA
Mª

8,798 5,2788 3,13 8,409

2 ***070*** VILLEGAS ALVARO, ANA
ISABEL

6,806 4,0836 4 8,084

3 ***429*** DIAZ GALAN,
INMACULADA

7,636 4,5816 3,405 7,987

4 ***766*** LLORENTE PRIETO,
NURIA

6,142 3,6852 4 7,685

5 ***428*** CORRILLERO MARTIN,
LOURDES

7,138 4,2828 3,396 7,679

6 ***823*** SANCHEZ ALONSO,
MARGARITA

8,300 4,98 1,86 6,840

7 ***849*** GOMEZ ROMERO, MARIA
TRINIDAD

8,466 5,0796 1,739 6,819

8 ***526*** LUCEÑO RIVERA, MARIA
LUZ

5,644 3,3864 3,425 6,811

9 ***384*** MOREA VAQUERO, MARIA
ESTHER

7,470 4,482 2,23 6,712

10 ***614*** CALDERON SANCHEZ,
TERESA

6,142 3,6852 2,875 6,560

11 ***319*** DIAZ CASARES, MIRIAN 6,972 4,1832 2,33 6,513

12 ***841*** MATEOS GARRIDO,
MARIA DEL MAR

6,640 3,984 2,435 6,419

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12404



13 ***301*** MORENO BEJAR,
PALOMA

7,802 4,6812 1,6 6,281

14 ***813*** MARTIN CORTES,
FLORENTINA

5,312 3,1872 3,085 6,272

15 ***212*** BERMEJO ROSILLO,
SONIA

7,636 4,5816 1,687 6,269

16 ***070*** FERNANDEZ
FERNANDEZ, MARIA
TRINIDAD

5,976 3,5856 2,68 6,266

17 ***703*** BARRIOS SANCHEZ,
JESSICA

7,636 4,5816 1,663 6,245

18 ***533*** GALAN GOMEZ, MARIA
DEL PILAR

7,138 4,2828 1,83 6,113

19 ***344*** SANCHEZ BLAZQUEZ,
MARÍA VICTORIA

6,142 3,6852 2,405 6,090

20 ***123*** AMARO HIDALGO, LAURA 7,470 4,482 1,6 6,082

21 ***948*** MARTIN GARCIA, LAURA 7,304 4,3824 1,665 6,047

22 ***503*** SOLANO PEREZ, MARIA
ISABEL

6,308 3,7848 2,25 6,035

23 ***840*** FERNANDEZ PINADERO ,
SORAYA

6,308 3,7848 2,08 5,865

24 ***102*** ARROYO VIVO, CRISTINA 6,640 3,984 1,74 5,724

25 ***677*** ACEDO MANCHON,
JOSEFA

8,300 4,98 0,64 5,620

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12405



26 ***482*** SANCHEZ CORREA,
MARIA EMILIA

5,976 3,5856 2,02 5,606

27 ***363*** CARO MONTERO, Mª
CARMEN

7,470 4,482 1,0422 5,524

28 ***203*** CALLE GUTIERREZ, ELIA 6,142 3,6852 1,725 5,410

29 ***336*** NEVADO GOMEZ, MARIA
LUISA

5,644 3,3864 1,95 5,336

30 ***546*** SANTANO TALAVERA,
SARA

5,810 3,486 1,8 5,286

31 ***179*** VICENTE MARTIN,
ÚRSULA MARTA

6,142 3,6852 1,6 5,285

32 ***817*** PEREZ RODRIGUEZ,
MARÍA DEL PILAR

5,478 3,2868 1,965 5,252

33 ***684*** SANCHEZ MATEOS,
ALICIA

5,478 3,2868 1,965 5,252

34 ***777*** BAZAGA GONZALEZ, Mª
PILAR

6,308 3,7848 1,45 5,235

35 ***555*** SILVEIRA DIAZ, EVA 5,146 3,0876 2,11 5,198

36 ***359*** BORJA CASTAÑAR,
DANIEL

5,810 3,486 1,65 5,136

37 ***704*** BECERRA CANTERO,
GUADALUPE

5,644 3,3864 1,725 5,111

38 ***602*** BARRAS POLO,
ESTRELLA

5,146 3,0876 1,975 5,063

             

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12406



39 ***249*** SANCHEZ GALAN,
SORAYA

6,308 3,7848 1,265 5,050

40 ***270*** ACEDO VIVAS, VERONICA 5,810 3,486 1,5322 5,018

41 ***008*** HIDALGO ÁLVAREZ,
LIBRADA MERCEDES

7,138 4,2828 0,665 4,948

42 ***740*** DIAZ LLORENTE,
GUADALUPE

6,806 4,0836 0,85 4,934

43 ***440*** DOMINGUEZ PARRA,
MARIA

5,000 3 1,9 4,900

44 ***074*** CHIVO SEVILLA, ANA
MARIA

6,142 3,6852 1,1972 4,882

45 ***823*** SEGURO GARCIA, PAULA 7,304 4,3824 0,485 4,867

46 ***251*** PEREZ NEVADO,
ALEXANDRA

6,474 3,8844 0,955 4,839

47 ***386*** CONDE ARMILLAS,
ANGELA

5,312 3,1872 1,615 4,802

48 ***308*** GOMEZ ROMAN, OSCAR 5,312 3,1872 1,6 4,787

49 ***752*** SUAREZ HERNANDEZ,
ROSANA

6,972 4,1832 0,59 4,773

50 ***579*** RAMA GARCIA, CELIA 6,474 3,8844 0,84 4,724

51 ***612*** CRUZ PULIDO, DIANA 5,146 3,0876 1,6 4,688

52 ***798*** SANCHEZ GIL, MARIA DEL
CARMEN

5,146 3,0876 1,6 4,688

53 ***476*** GALAN PULIDO, GEMA 5,146 3,0876 1,6 4,688

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12407



54 ***127*** VERGEL VALLE, MARIA
DE LA PAZ

5,312 3,1872 1,5 4,687

55 ***650*** BENAVENTE MARTIN,
NURIA

5,810 3,486 1,2 4,686

56 ***537*** SANTANO GALAN,
MARCOS

5,000 3 1,6 4,600

57 ***129*** CHAMORRO DIAZ,
RAQUEL

6,308 3,7848 0,69 4,475

58 ***618*** CEPEDA SANCHEZ, JOSE 6,640 3,984 0,4 4,384

59 ***430*** SOLANO MARTIN,
GORETTI

5,810 3,486 0,816 4,302

60 ***711*** ALIA RODRIGUEZ, FELIPE 5,000 3 1,2676 4,268

61 ***375*** CERRO LANCHO, SERGIO 6,308 3,7848 0,4 4,185

62 ***894*** COLMENERO DE LA
TORRE, BEATRIZ
VICENTA

5,644 3,3864 0,7 4,086

63 ***638*** GOMEZ SANCHEZ,
RAQUEL

6,806 4,0836 0 4,084

64 ***543*** TOVAR YAÑEZ, JOSE
MANUEL

5,976 3,5856 0,4 3,986

65 ***220*** RAMOS OLIVA, YOLANDA 5,146 3,0876 0,775 3,863

66 ***469*** GOMEZ REYES,
ALEJANDRA

5,644 3,3864 0,4576 3,844

67 ***517*** LEON FEMIA, MARTA 5,312 3,1872 0,55 3,737

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12408



SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la
Provincia y en el Tablón de Empleo del OARGT
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de la recepción de su notificación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Cáceres o, con
carácter potestativo, en los términos comprendidos en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, recurso de reposición ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de
su notificación; todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime
oportuno.
 
 

68 ***808*** HERNANDEZ VERGEL,
IRENE

5,478 3,2868 0,4 3,687

69 ***805*** PAREDES GOMEZ, LUIS 6,142 3,6852 0 3,685

70 ***082*** TREMIÑO RODRIGUEZ,
CONCEPCION

5,146 3,0876 0,48 3,568

71 ***276*** NAVAREÑO CUADRADO,
ZOILA

5,146 3,0876 0,48 3,568

72 ***459*** MARTIN BARRANTES,
SARA

5,000 3 0,46 3,460

73 ***537*** CORTES PEREZ,
MERCEDES

5,644 3,3864 0 3,386

74 ***511*** VILLA MERINO, JOSÉ
MARÍA

5,312 3,1872 0 3,187

75 ***589*** CABANILLAS GARCIA,
MARIA ISABEL

5,146 3,0876 0 3,088

76 ***308*** GRAGERA SANCHEZ,
MARIA ROCIO

5,146 3,0876 0 3,088

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12409



Lo decreta, manda y firma el Presidente del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión
Tributaria de la Diputación de Cáceres, de lo que como Secretario certifico.
 

 
Cáceres, 24 de mayo de 2024

Martín Morgado Panadero
SECRETARIO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
29

67
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 30 de mayo de 2024

N.º 0103

Pág. 12410


		2024-05-29T12:21:14+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




